
 
 

 

 
 
 

Preis von Herzogenburg 1998 
 
 

 Datum: 2. August 1998 Teilnehmer: 
 Veranstalter: MGC ASKÖ Herzogenburg WK  2 
 Ausrichter: MGC ASKÖ Herzogenburg MK  3 
 System: 2 WJ  1 
 Durchgangszahl: 4 MJ  3 
   MO  1 
   WS  1 
   MS  4 
   DA  12 
   HE  34 
   Gesamt  61 
 Teilnehmende Vereine: 
  BGCKW, ENNS, HOHEN, PERN, RIED, STPLT, URG, 
  WIEN, WOELB, YBBS, HERZO; 
 
 Turnierleitung: Manuela STEIDL 
 Schiedsgericht:  Michael RIEBEL (Vorsitz) 
  Christian ADLER 
  Dieter HELMKE 
  Manfred LINDMAYR 

 Ludwig PLATZER 
 
 Vorkommnisse:  
 
  Rohrhofer Karl w.o. nach dem 3. Durchgang.   
 
  Mannschaftstausch:  
  BGC Krems Wachau – Schweighart Hermann statt Rohrhofer Karl ab 
  dem 4. Durchgang. 
 
 

Der MGC ASKÖ Herzogenburg bedankt sich für Eure Teilnahme und wünscht 
ein „Gut Schlag“ bis zum nächsten Mal. 



P r e i s   v o n   H e r z o g e n b u r g   -   2 .   A u g u s t   1 9 9 8

Rang Teilnehmer Verein Lizenz 1.DG 2.DG 4.DG 3.DG Summe Schnitt

 1. ROHRHOFER Petra (WK) BGCKW 1376 27 24 25 26 102 25,50

 2. PÖCHHACKER David (MK) YBBS 188 26 30 26 30 112 28,00

 3. PERTL Roman (MK) YBBS 172 30 30 33 25 118 29,50

 4. FARKA Bernd (MK) YBBS 173 32 29 31 31 123 30,75

 5. HESCHL Birgit (WK) URG 1432 44 42 35 40 161 40,25

 1. HOCHLEITNER Gottfried (MJ) YBBS 1792 20 23 23 22 88 22,00

 2. BICHLER Michael (MJ) RIED 2214 23 24 23 22 92 23,00

 3. KURZ Helmut (MJ) HOHEN NEU 38 34 33 27 132 33,00

 4. HABERL Evelyn (WJ) HERZO 498 - - - - n.a. -

 1. HIESLEITNER Peter STPLT 1614 28 27 21 21 97 24,25

 2. SIGMUND Ernst WOELB 2169 23 26 24 27 100 25,00

 3. FAULMANN Kurt HOHEN 1777 24 28 25 26 103 25,75

 4. SPÖCK Manfred ENNS 2264 28 24 28 26 106 26,50

 5. HRONEK Ernst (MO) STPLT 2259 30 27 29 27 113 28,25

 1. LANGENECKER Gerlinde RIED 1642 25 25 26 20 96 n.St. 24,00

 2. STEIDL Manuela HERZO 1946 23 26 23 24 96 n.St. 24,00

 3. AUER Michaela YBBS 1889 22 24 25 27 98 24,50

 4. HESCHL Regine URG 76 25 25 23 27 100 25,00

 5. ANDRASCH Elfriede YBBS 1888 21 26 22 31 100 25,00

 6. SCHWIGLHOFER Anneliese PERN 1033 30 22 22 27 101 25,25

 7. FEHRINGER Gertraud YBBS 2791 30 24 23 29 106 26,50

 8. WINTERLEITNER Brigitte WOELB 90 31 24 26 28 109 27,25

 9. ANDRASCH Cornelia YBBS NEU 29 28 28 27 112 28,00

 10. FAULMANN Ingrid HOHEN 1779 29 29 30 25 113 28,25

 11. FLAMM Susanne HERZO 1044 29 27 26 31 113 28,25

 12. PUTZ Ingrid WIEN 1428 27 26 33 30 116 29,00

 13. SCHWEIGHART Helga (WS) BGCKW 1132 30 33 33 37 133 33,25

Gemischte Kinder

Männliche Senioren

Gemischte Jugend



P r e i s   v o n   H e r z o g e n b u r g   -   2 .   A u g u s t   1 9 9 8

Rang Teilnehmer Verein Lizenz 1.DG 2.DG 4.DG 3.DG Summe Schnitt

 1. DVORAK Andreas HERZO 1969 22 20 21 22 85 21,25

 2. ZIEGLER Herbert HERZO 1976 21 22 22 22 87 n. St. 21,75

 3. HALDA Robert WIEN 1694 20 23 22 22 87 n. St. 21,75

4. ZEININGER Thomas STPLT 628 25 24 18 22 89 22,25

5. ABRAHAM Wilhelm URG 89 21 24 21 24 90 22,50

6. RIEBEL Michael STPLT 2464 23 24 22 23 92 23,00

7. HÖBINGER Mario HERZO 553 22 25 21 24 92 23,00

8. HESCHL Paul URG 3039 23 26 20 23 92 23,00

9. WAGENHOFER Norbert PERN 1155 24 27 22 20 93 23,25

10. SCHALLNER Franz YBBS 2581 20 21 25 27 93 23,25

11. LINDMAYR Manfred WIEN 579 25 22 23 25 95 23,75

12. REICH Franz WIEN 1906 23 23 29 21 96 24,00

13. HIESLEITNER Andreas WIEN 1359 25 24 25 23 97 24,25

14. ROTTENSTEINER Marcus STPLT 1653 26 25 24 23 98 24,50

15. PUTZ Franz WIEN 1426 27 25 25 23 100 25,00

16. TRAILOVIC Sascha BGCKW 690 24 21 27 28 100 25,00

17. WINTERLEITNER Manfred WOELB 95 25 24 28 24 101 25,25

18. KRÄMER Gerhard RIED 171 23 24 24 30 101 25,25

19. HELMKE Dieter GAENS 1878 25 23 25 29 102 25,50

20. STINGL Egon HERZO 1135 27 25 24 28 104 26,00

21. LEROCH Harald PERN 344 24 25 27 28 104 26,00

22. ANDRASCH Friedrich YBBS 2641 25 22 25 32 104 26,00

23. TRAILOVIC Miodrag BGCKW 348 26 23 27 29 105 26,25

24. SCHWEIGHART Hermann BGCKW 2500 26 27 30 23 106 26,50

25. FISCHER Alois RIED 1569 26 30 21 29 106 26,50

26. HANKE Harald ENNS 757 27 27 25 32 111 27,75

27. ZEH Andreas STPLT 1492 27 33 31 20 111 27,75

28. STADLER Hans Josef ENNS 966 27 25 30 30 112 28,00

29. ADLER Christian GAENS 1202 28 24 26 39 117 29,25

30. WALLMÜLLER Friedrich ENNS 915 30 31 25 35 121 30,25

31. MARTON Josef HERZO 1956 29 36 29 32 126 31,50

32. PLATZER Ludwig HOHEN 755 28 34 36 31 129 32,25

33. ROHRHOFER Karl BGCKW 2223 21 26 30 w.o. 77 25,67

34. HESTERA Hermann HERZO 701 - - - - n.a. -



P r e i s   v o n   H e r z o g e n b u r g   -   2 .   A u g u s t   1 9 9 8

Teilnehmer Lizenz 1.DG 2.DG 3.DG 4.DG Summe Schnitt

 1. MGC ASKÖ Herzogenburg
HÖBINGER Mario 553 22 25 21 24 92 23,00
DVORAK Andreas 1969 22 20 21 22 85 21,25
ZIEGLER Herbert 1976 21 22 22 22 87 21,75
STEIDL Manuela 1946 23 26 23 24 96 24,00
HABERL Evelyn (WJ) 498

      Summe: 88 93 87 92 360
      Schnitt: 22,00 23,25 21,75 23,00 22,50

2. BGC Wien
HALDA Robert 1694 20 23 22 22 87 21,75
HIESLEITNER Andreas 1359 25 24 25 23 97 24,25
LINDMAYR Manfred 579 25 22 23 25 95 23,75
REICH Franz 1906 23 23 29 21 96 24,00
PUTZ Franz 1426

      Summe: 93 92 99 91 375
      Schnitt: 23,25 23,00 24,75 22,75 23,44

3. BGC St. Pölten
HIESLEITNER Peter 1614 28 27 21 21 97 24,25
RIEBEL Michael 2464 23 24 22 23 92 23,00
ROTTENSTEINER Marcus 1653 26 25 24 23 98 24,50
ZEININGER Thomas 628 25 24 18 22 89 22,25
ZEH Andreas 1492

      Summe: 102 100 85 89 376
      Schnitt: 25,50 25,00 21,25 22,25 23,50

4. MGC ASKÖ Ybbstal I
HOCHLEITNER Gottfried (MJ) 1792 20 23 23 22 88 22,00
ANDRASCH Elfriede 1888 21 26 22 31 100 25,00
AUER Michaela 1889 22 24 25 27 98 24,50
SCHALLNER Franz 2581 20 21 25 27 93 23,25
FARKA Bernd (MK) 173

      Summe: 83 94 95 107 379
      Schnitt: 20,75 23,50 23,75 26,75 23,69

5. BGC Ried
BICHLER Michael (MJ) 2214 23 24 23 22 92 23,00
FISCHER Alois 1569 26 30 21 29 106 26,50
KRÄMER Gerhard 171 23 24 24 30 101 25,25
LANGENECKER Gerlinde 1642 25 25 26 20 96 24,00
-
      Summe: 97 103 94 101 395
      Schnitt: 24,25 25,75 23,50 25,25 24,69

Vereinsmannschaften



P r e i s   v o n   H e r z o g e n b u r g   -   2 .   A u g u s t   1 9 9 8

Teilnehmer Lizenz 1.DG 2.DG 3.DG 4.DG Summe Schnitt

6. BGC Krems-Wachau
ROHRHOFER Petra (WK) 1376 27 24 25 26 102 25,50
ROHRHOFER Karl 2223 21 26 30 - 77 25,67
TRAILOVIC Miodrag 348 26 23 27 29 105 26,25
TRAILOVIC Sascha 690 24 21 27 28 100 25,00
SCHWEIGHART Hermann 2500 - - - 23 23 23,00

      Summe: 98 94 109 106 407
      Schnitt: 24,50 23,50 27,25 26,50 25,44

7. MGC ASKÖ Ybbstal II
PÖCHHACKER David (MK) 188 26 30 26 30 112 28,00
ANDRASCH Cornelia NEU 29 28 28 27 112 28,00
FEHRINGER Gertraud 2791 30 24 23 29 106 26,50
ANDRASCH Friedrich 2641 25 22 25 32 104 26,00
PERTL Roman (MK) 172

      Summe: 110 104 102 118 434
      Schnitt: 27,50 26,00 25,50 29,50 27,13

8. ASKÖ MGV Enns
WALLMÜLLER Friedrich 915 30 31 25 35 121 30,25
STADLER Hans Josef 966 27 25 30 30 112 28,00
HANKE Harald 757 27 27 25 32 111 27,75
SPÖCK Manfred 2264 28 24 28 26 106 26,50
-
      Summe: 112 107 108 123 450
      Schnitt: 28,00 26,75 27,00 30,75 28,13

9. MSV Sparkasse Hohenberg
FAULMANN Kurt 1777 24 28 25 26 103 25,75
FAULMANN Ingrid 1779 29 29 30 25 113 28,25
KURZ Helmut (MJ) NEU 38 34 33 27 132 33,00
PLATZER Ludwig 755 28 34 36 31 129 32,25
-
      Summe: 119 125 124 109 477
      Schnitt: 29,75 31,25 31,00 27,25 29,81

Vereinsmannschaften
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